
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02782374- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas Extraordinarias 
de validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 
Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

HISTORIA DEL TEATRO 
LATINOAMERICANO Y ARGENTINO

EX-2022-
02782374- -
UBA-
DME#FFYL

VIECELI 
PEREIRA, 
THAMIRE HISTORIA DEL CINE UNIVERSAL

ARTES 94784346

EX-2022-
02613181- -
UBA-
DME#FFYL

REBOREDO, LUIS HISTORIA MEDIEVAL HISTORIA 33899450

EX-2022- BASSI, MAURO HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MODERNA FILOSOFÍA 27681060

 
 
 
 



02600936- -
UBA-
DME#FFYL

ARIEL

EX-2022-
02619349- -
UBA-
DME#FFYL

VÁZQUEZ, LUCÍA
DIDÁCTICA II. ESTRATEGIAS Y TÉCNICAS 
GENERALES DE LA ACCIÓN EDUCATIVA.

CS. DE LA 
EDUCACIÓN

31042520

FUNDAMENTOS DE LA PRODUCCIÓN DE 
IMPRESOS

EX-2022-
02602749- -
UBA-
DME#FFYL

RIQUELME, 
SONIA 
ELIZABETH INFORMÁTICA APLICADA A LA 

PRODUCCIÓN EDITORIAL

EDICIÓN 26463844

EX-2022-
02619989- -
UBA-
DME#FFYL

FREZZIA, 
ANTONELA 
VANINA

DIDÁCTICA II. ESTRATEGIAS Y TÉCNICAS 
GENERALES DE LA ACCIÓN EDUCATIVA.

CS. DE LA 
EDUCACIÓN

29198786

EX-2022-
02591979- -
UBA-
DME#FFYL

DULFANO, 
GRACIELA 
CARLA

LITERATURA INGLESA LETRAS 17365539

EX-2022-
02620768- -
UBA-
DME#FFYL

FARIAS, ROXANA 
EMILSE

PROBLEMAS DE LITERATURA 
ARGENTINA.

LETRAS 34148350

HISTORIA ARGENTINA I (1776-1862)

EX-2022-
02621298- -
UBA-
DME#FFYL

GONZÁLEZ 
AGUILERA, 
SONIA NOEMÍ

SEM.: LAS HUMANIDADES EN 
PRÁCTICAS. TRABAJO 
INTERDISCIPLINARIO EN EL ESPACIO 
PARA LA MEMORIA Y LA PROMOCIÓN DE 
LOS DERECHOS HUMANOS EX CENTRO 
CLANDESTINO DE DETENIDOS, TORTURA 
Y EXTERMINIO “CLUB ATLÉTICO”.

HISTORIA 25060289

EX-2022-
02715722- -
UBA-
DME#FFYL

MAXIT, PABLO 
ALEJANDRO

FILOSOFÍA POLÍTICA FILOSOFÍA 30408985

EX-2022-
02670479- -
UBA-
DME#FFYL

RODRÍGUEZ, 
EUGENIO

SEM.: HISTORIAS ALTERNATIVAS, 
FUTUROS POSIBLES. GENEALOGÍA, 
IMPUGNACIONES Y DESPLAZAMIENTOS 
DEL “GRAN RELATO” DE LA 
MODERNIDAD EN LA NARRATIVA DE 
CIENCIA FICCIÓN.

LETRAS 35377526

EX-2022-
02790335- -
UBA-
DME#FFYL

TELESCA, DAVID 
RAMÓN

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA II 
(ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

38621368

HISTORIA DEL TEATRO 
LATINOAMERICANO Y ARGENTINO

EX-2022-
02781783- -
UBA-
DME#FFYL

CUNDARI, 
SANTIAGO 
GABRIEL TEORÍA GENERAL DE LA DANZA

ARTES 35267471

EX-2022-
02550120- -
UBA-
DME#FFYL

BONAR, PABLO 
JAVIER

HISTORIA ARGENTINA III (1916 HASTA LA 
FECHA)

HISTORIA 33282491

EX-2022- DANTUR, MARIA SISTEMAS SOCIOCULTURALES DE CS. 32507464



02783511- -
UBA-
DME#FFYL

ANGELES AMÉRICA I (CAZADORES, 
RECOLECTORES, AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

ANTROPOLÓGICAS

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 


	fecha: Lunes 6 de Junio de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1418-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-06T16:03:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-06-06T20:52:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Americo Cristófalo
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-06-06T20:49:47-0300




